
Krajský soud v Hradci Králové     Spr 3082/2018 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE 
ČÍSLO 10. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2018 měním s účinností od 1. 6. 2018 takto: 

A/ Na trestním prvoinstančním úseku na pracovišti pobočky v Pardubicích v tabulkové části 
rozvrhu práce v obou soudních odděleních stávající text:  

„Rozhodování ve věcech Nt ve vykonávacím řízení (§ 315 a násl. tr. řádu), pokud není řízení 
vedeno v procesním spisu, přidělených podle pravidel pro přidělování věcí agendy Nt s místní 
příslušností v obvodech okresů Pardubice, Chrudim, Ústí nad Orlicí, Svitavy a Havlíčkův Brod.“ 

v případě soudního oddělení 62 nahrazuji textem: 

„Rozhodování ve věcech Nt ve vykonávacím řízení (§ 315 a násl. tr. řádu), pokud není řízení 
vedeno v procesním spisu, přidělených podle pravidel vyjádřených v textové části tohoto rozvrhu 
práce.“ 

a v případě soudního oddělení 63 nahrazuji textem: 

„Rozhodování ve věcech Ntm podle zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže ve 
vykonávacím řízení, a ve věcech Nt ve vykonávacím řízení (§ 315 a násl. tr. řádu), pokud není 
řízení vedeno v procesním spisu, přidělených podle pravidel vyjádřených v textové části tohoto 
rozvrhu práce.“ 

B/ Na trestním prvoinstančním úseku na pracovišti pobočky v Pardubicích v Pravidlech pro 
přidělování věcí v odděleních T a Tm k vyřízení pod písm. A., III. bod 2) stávající vymezení 
specializace nahrazuji následujícím zněním: 

„Senát 62 T – korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, veřejných soutěžích a 
veřejných dražbách, čímž se pro účely tohoto rozvrhu práce a přidělování věcí dle specializace 
rozumí následující trestné činy – § 248 – porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže, 
§ 256 – zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, § 257 – 
pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži a § 258 – pletichy při veřejné dražbě, 
§ 329 – zneužití pravomoci úřední osoby, § 331 – přijetí úplatku, vše dle trestního zákoníku; 
přičemž věcí specializovanou se rozumí situace, kdy je podána obžaloba pro byť i jen jediný 
z těchto vyjmenovaných trestných činů.“ 

C/ Na trestním úseku na pracovišti pobočky v Pardubicích v Pravidlech řešení omylů a 
administrativních pochybení v přidělování věcí a sporů o příslušnost stávající text: 

„ …příslušné vedoucí kanceláře s písemným pokynem k novému přidělení věci podle pravidel 
stanovených rozvrhem práce.“  

nahrazuji textem: 

„ …prostřednictvím vedoucí příslušné kanceláře místopředsedovi soudu pověřenému řízením 
pobočky, který o přidělení rozhodne. V případě nesouhlasu s takovým rozhodnutím, pak 
s konečnou platností rozhodne předseda soudu.“ 



 2

D/ Na trestním odvolacím úseku na pracovišti pobočky v Pardubicích v souvislosti se 
vzdáním se funkce předsedy senátu JUDr. Pavla Peláka a za současného jmenování novým 
předsedou senátu Mgr. Petra Žandy, vyřazuji z pozice předsedy senátu v soudním oddělení 13 
JUDr. Pavla Peláka, kterého nově zařazuji na pozici člena senátu v soudním oddělení 14, a 
současně Mgr. Petra Žandu vyřazuji z pozice člena senátu v soudním oddělení 14 a nově zařazuji 
na pozici předsedy senátu v soudním oddělení 13. 

E/ V souvislosti s opatřením realizovaným pod bodem A/ na trestním odvolacím úseku na 
pracovišti pobočky v Pardubicích v personálním složení senátu v soudním oddělení 14 
v případech rozhodování o vazbách v přípravném řízení a v případech rozhodování o stížnostech 
proti rozhodnutím v přípravném řízení podle § 32 odst. 3, 5 a podle § 33 odst. 1 až 6 zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, a dále na pozici 
zastupujícího soudce pro účely rozhodování o návrzích podle § 85b odst. 3 tr. řádu, rozhodování 
o prodloužení odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu podle § 88 odst. 4 tr. řádu a o 
prodloužení sledování bankovního účtu nebo účtu osoby oprávněné k evidenci investičních 
nástrojů podle zvláštního zákona nahrazuji Mgr. Petra Žandu JUDr. Pavlem Pelákem s tím, že 
pořadí zastupování JUDr. Šárky Pfeiferové pro účely rozhodování podle § 85b odst. 3 tr. řádu 
bude následující: „JUDr. David Čejka, JUDr. Pavel Pelák“. 

F/ Z důvodu ukončení projednávání a rozhodnutí věcí vedených pod sp. zn. 14 Nt 
2002/2016 – 14 Nt 2006/2016 a tedy pominutí důvodů pro omezení nápadu do soudního 
oddělení 14, za současného převzetí řízení senátu v soudním oddělení 13 Mgr. Petrem Žandou 
bod 3/ obecných pravidel pro přidělování věcí k vyřízení na trestním odvolacím úseku na 
pracovišti pobočky v Pardubicích v části textu „v poměru 3 : 2 (tedy, že soudnímu oddělení 14 
v každém třetím kole nebude přidělována nová věc)“ nahrazuji textem: „v poměru 2 : 3 (tedy, že 
soudnímu oddělení 13 v každém třetím kole nebude přidělována nová věc).“  

G/ Na trestním prvoinstančním úseku na pracovišti pobočky v Pardubicích přeřazuji 
přísedícího v soudním oddělení 63 Jana Zábského, MBA, LL.M. do soudního oddělení 62, a to na 
poslední místo tam vyjmenovaných přísedících. 

H/ Na občanskoprávním úseku na pracovišti pobočky v Pardubicích v Pravidlech pro 
přidělování věcí agendy Co, Nc (druhostupňové) a UL do soudních oddělení pod písmenem L. 
v bodě 3. definice věcí péče o nezletilé za text „to vyjma věcí uvedených pod písm. b), c) a d)“ 
doplňuji text: „přičemž předáním nezletilého dítěte se rozumí řízení podle § 882 zákona 
č. 89/2012, občanského zákoníku, navrácením nezletilého dítěte se rozumí řízení ve věcech 
mezinárodních únosů.“ 

I/ Na občanskoprávním úseku na pracovišti pobočky v Pardubicích v pravidlech pro 
přidělování věcí agendy Co, Nc (druhostupňové) a UL do soudních oddělení zařazuji pod 
písmenem M. nové pravidlo v následujícím znění: „Pravidla pro přidělování věcí uvedená shora 
pod písm. B, C a D mají přednost před přidělením věci specializovanému senátu.“ 

Hradec Králové dne 31. květen 2018 

JUDr. Jan Čipera 
předseda krajského soudu 


